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 Projekto rengėjas: Sveikatos apsaugos ministerija. 

Projekto tikslas: užtikrinti kokybišką ir skaidrų projektų, finansuojamų Valstybinio visuomenės 

sveikatos stiprinimo fondo (toliau - Fondas) lėšomis, vertinimą ir skirtų lėšų panaudojimo priežiūrą, 

pasitelkiant aukščiausios kompetencijos ekspertus, kurie atrinks finansuoti tik efektyviausias, 

paveikiausias, labiausiai prisidedančias prie visuomenės sveikatos stiprinimo ir gerinimo veiklas ir 

priemones. 

Dabartinė situacija: šiuo metu Fondo administravimo išlaidos negali viršyti 1 procento metinio 

Fondo biudžeto, kurį sudaro Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatytas procentas akcizo pajamų, 

gautų už parduotus alkoholinius gėrimus, parduotą apdorotą tabaką, įplaukų nuo lėšų, gautų iš loterijų 

ir azartinių lošimų mokesčio ir kitos teisėtai įgytos lėšos. Fondas sudarytas siekiant kaupti lėšas ir 

naudoti jas visuomenės sveikatos išsaugojimo ir stiprinimo veikloms: prevenciniams projektams, 

socialinei reklamai, moksliniams tyrimams remti.  

2016 m. 1 procentas metinio Fondo biudžeto sudarė - 12 850 Eur, 2017 m. - 13 100 Eur, 2018 m. -

26 910 Eur. Šios lėšos panaudojamos Fondo administravimo išlaidoms apmokėti: sudaryti finansavimo 

sutartis su projektų vykdytojais, sudaryti sutartis su ekspertais, atrinktais viešųjų pirkimų būdu, dėl 

projektų vertinimo ir kt. Fondo taryba dirba neatlygintinai. 

Pagal šiuo metu galiojantį reglamentavimą ekspertui už projekto vertinimą gali būti skiriama tik 

apie 13 eurų. Mažas įkainis ir nedidelė ekspertavimo paslaugų sutarties vertė neleidžia pritraukti 

profesionalių ekspertavimo paslaugų teikėjų. 

Projekto esmė: siūloma nustatyti, kad Fondo administravimo išlaidoms skiriami 3 procentai 

(vietoje 1 procento) metinio Valstybinio visuomenės sveikatos stiprinimo fondo biudžeto. 

Įstatymo įsigaliojimo data – 2020 m. sausio 1 d. Papildomų lėšų nereikės. Finansų ministerijos 

duomenimis, planuojama, kad 2020 m. Fondui skiriami asignavimai sieks 1624 tūkst. eurų. 

Atsižvelgiant į tai, Fondo administravimo išlaidos 2020 m. sudarytų apie 48,7 tūkst. eurų. 

Atitiktis Vyriausybės programai: Tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

Derinimas: įstatymo projektas suderintas su Teisingumo ministerija ir Finansų ministerija. 

Dalykinio vertinimo išvada: Atkreiptinas dėmesys, kad trūksta argumentų ir pagrindimo, kiek 

pagerės Fondo lėšomis finansuojamų projektų poveikis visuomenės sveikatos gerėjimui, padidinus 

Fondo išlaidas administravimui. Klausimas, kiek bus mokama ekspertui, padidinus administravimui 

skirtas lėšas iki 3 procentų, neaišku, kodėl 3 procentais, o ne 2. Taip pat, matomai, padidinus išlaidas 

administravimui, sumažės suma, skiriama projektams finansuoti. 

Teikimo rašte nurodyta klaidinga suma, skiriama fondui 80 730 eurų. 

 Siūloma patikslinti projektą pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės redakcines pastabas ir 

svarstyti tarpinstituciniame pasitarime. 
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